L. 2. C. de alimentis pupillo praestand. Imp: ALEXANDER A. Euphido. Quod plerumque postulatur, ut arbitrio Praetoris alimenta pro modo facultatum pupillis vel iuvenibus constituantur: pro officio suo, qui aliena negotia gerunt, ne apud iudicem controversiam habeant, faciunt. Ceterum si bonus vir et innocens tutor arbitrio suo aluit pupillos: quod interdum etiam necesse est fieri, ne secreta patrimonii et suspectum aes alienum pandatur, quod melius est interim taceri, quam cum de modo bonorum quaeritur, ultiro proferri, et apud acta ius dicentis contra utilitatem pupillorum designari: non dubie accepto ferre debebunt ea, quae vir bonus arbitratur merito ad exhibitiō-

55) In den Basiliis Tom. V. Lib. XXXVIII. Tit. 2. Constit. 2. §. 1. pag. 55. heißt es: Εἰ δὲ καὶ ἐπέρ τὴν οὐσίαν ὅρισεν ὁ πράτωρ, καὶ μὴ ἐπέμνησεν ὁ ἔκτηπος, οὐκ ἐργοται. Sed si Praetor ultra vires facultatum decrevit, nec Praetori suggestit tutor, non valet.

nem educationis, ministeria, studiaque erogata esse. Nec ferendus est iuvenis, qui cum praesens esset, studiisque eruditus atque alitus esset, si ea per alium se consecutum non probet, sumtus recuset, quasi vento vixerit, aut nullo liberi hominis studio imbui meruerit.

6) Wenn übrigens auch das Vermögen des Mündels noch so groß seyn sollte, so darf doch deswegen nicht mehr zu den Alimenten und Erziehungskosten ausgesetzt werden, als eine standesmäßige, und in allen Beziehungen zweckmäßige Erziehung, sowohl was den Unterhalt, als die sittliche, und wissenschaftliche Ausbildung des Pupillen betrifft, erfordert, mithin aller Überfluss und Verschwendungen vermieden werden. Überdem ist es Regel, daß die Erziehungskosten nur aus den Einkünften des Vermögens bestritten werden dürfen, und zwar ist, wenn es ohne Nachtheil einer den Verhältnissen des Mündels angemessenen Erziehung geschehen kann, eine solche Einrichtung zu treffen, daß noch etwas von den Renten übrig bleibt, welches jährlich zurückgelegt werden kann. Die Substanz muß also soviel möglich erhalten werden. Reichen jedoch die Einkünfte zur Bestreitung der Erziehungskosten nicht hin, so kann, wenn es die Noth erfordert, auch wohl ein Capital darauf verwendet, oder auch vom Vormund aufgenommen werden. Denn Standes- und Zweckmäßigkeit der Erziehung geht der Erhaltung des Vermögens vor, und was dazu erfordert wird, muß verwendet werden, wenn auch das Vermögen ganz dabey aufgehen sollte⁵⁶⁾.

56) S. vorzüglich Voet h. t. §. 2. und Noodt h. t. §. Fuer rit tamē pag. 571. sq.

L. 3. §. 1. D. h. t. Modum autem patrimonii spectare debet, quum alimenta decernit, et debet statuere tam moderate, ut non universum redditum patrimonii in alimenta decernat, sed semper sic⁵⁷⁾, ut aliquid ex redditu supersit.